
Shkencave” në “Drejtësi”, miratuar me Urdhrin nr. 221 datë 03.07.2020 të Ministrit së Arsimit, Sportit dhe Rinisë.
Ky program studimesh i ciklit të dytë Master i Shkencave në “Drejtësi” mundëson njohje të konsoliduar të themeleve të kulturës 
juridike vendase dhe evropiane, si në planin historik edhe në atë doktrinar e praktik. Programi synon studimin e të drejtës publike e 

studimeve ndërthur më së miri nocionet teorike me praktikën mësimore duke i përgatitur studentët për tregun e punës. Studentët që 
kryejnë studimet në programin e integruar të studimeve të ciklit të dytë “Master i Shkencave” në “Drejtësi”  mund të konkurrojnë për 
t’u përgatitur si gjyqtarë, prokurorë, avokatë, noterë, avokatë të shtetit, përmbarues privatë ose shtetërorë, si dhe juristë në adminis-
tratën shtetërore, qendrore dhe vendore, pasi të kenë kryer provimin e shtetit në drejtësi. 

Drejtësi2021 - 2022

Adresa:
Kampusi 1, Rruga e Kosovarëve, Cel: +355 69 20 62 086 | +355 69 20 41 222 

E-mail: info@umb.edu.al | admissions@umb.edu.al | Web: www.umb.edu.al 
Kampusi 2, Rruga Frang Bardhi, Selitë | Cel: +355 69 20 67 247 | E-mail: mastersecretary@umb.edu.al |Web: www.umb.edu.al 

Kurrikula
E Drejtë Publike; E Drejtë Kushtetuese; Histori e Shtetit 
dhe së Drejtës; E Drejtë Romake;
E Drejtë Civile; E Drejtë Detyrimesh; Procedurë Civile; 
Procedurë Penale; E Drejtë Penale; E Drejtë Financiare; 
E Drejtë Familjare; E Drejtë Tregtare; E Drejtë Bankare; 
E Drejtë e Punës; 
E Drejtë Ndërkombëtare Publike; E Drejtë Ndërkombëtare Private; 
Të Drejtat e Njeriut; E Drejta e Korporatave; E Drejta e BE-së; 
E Drejtë Urbane; Ndërmjetësim dhe Arbitrazh; 
Psikiatri Ligjore; E drejtë e Konkurrencës; Pronësia Intelektuale; 
Kriminalistikë; Kriminologji; Mjeksi Ligjore;

Kohëzgjatja & Forma e studimit

Studime me kohë të plotë

Kohëzgjatja normale e studimeve 
5 vite akademikë

Në përfundim të programit 
 

-  Zotëron njohuri të thelluara në legjislacionin vendas dhe të 
huaj dhe mund t’i vendosë në aplikim duke mbrojtur interesat 
e institucionit ku ai punon;
- Përvetësojë një qasje ndërdisiplinore mbi lëndët dhe drejtimet 
e ndryshme të së drejtës, duke qenë i përgatitur të vazhdojë stu-
dime të mëtejshme, të thelluara dhe të specializuara në drejtësi. 

         JURIST DHE PROFESIONIST NË FUSHËN E SË DREJTËS;
         JURIST NË ADMINISTRATËN SHTETËRORE QENDRORE    
         DHE VENDORE;
         JURIST NË KOMPANITË DHE BIZNESET VENDASE OSE 
         TË HUAJA;
         NDËRMJETËS & PËRMBARUES PUBLIK OSE PRIVAT;
         OFICER I POLICISË GJYQËSORE;
         JURIST NË AUTORITETET LIGJZBATUESE;
         KËSHILLTAR LIGJOR NË INSTITUCIONE PUBLIKE 
         DHE JOPUBLIKE;
         MUNDËSOHET VIJIMI I STUDIMEVE DOKTORALE,       
         SHKOLLËS SË AVOKATISË, SHKOLLËS SË 
         MAGJISTRATURËS PAS KALIMIT ME SUKSES TË 
         PROVIMIT TË SHTETIT.

MUNDËSI PUNËSIMI

E EJTËSI     SHKENCA POLITIKE     ARKITEKTURË         
SHKENCA KOMPJUTERIKE     INFORMATIKË E APLIKUAR     E DUKIM FIZIK DHE SPORTE        
SHKENCA SOCIALE      PSIKOLOGJI       E DUKIM      MARRËDHËNIE NDËRKOM BËTARE         

KOMUNIKIM MJEDIS DHE EFIÇENCA ENERGJITIKE      MARKETING      PUBLICITET DHE PR
 INDUSTRI KREATIVE     MULTIMEDIA DHE KOMUNIKIM      PUNË SOCIALE 

MENAXHIM NË TURIZËM      REKREACION DHE EVENTE

PROGRAMET BACHELOR 

DREJTËSI       E DREJTË PENALE      

PROGRAM I INTEGRUAR I  STUDIMEVE TË CIKLIT TË DYTË “MASTER I SHKENCAVE” NË “DREJTËSI”

E DREJTË TREGTARE

E DREJTË CIVILEE DREJTË ADMINISTRATIVE       
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